
LESYC )41/118452/S955/2018/021 /Bar „Lašovický potok - přítoky"

DODATEK č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. 041/118452/S955/2018/021/Bar

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ4219645Í"
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupené: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupeným na základě pověření Podpisový řád , vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:

vedoucí ST, číslo telefonu:  e-mail: 
, správce toku, číslo telefonu:  e-mail: 

 zástupce vedoucího ST, číslo telefonu:  e-mail:
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel")

a

PERAT s.r.o.
IČO: 279 55 460 

DIČ: CZ27955460

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 129186 
sídlo: Karlovarská 8, 273 51 Pavlov 
statutární orgán : jednatel 
zastoupený: 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 041/118452/S955/2018/021/Bar (dále jen „dodatek")

I.
1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 041/118452/S955/2018/021/Bar 
(dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu prováděného díla, a to v důsledku povodňových událostí 
v srpnu a září 2019, které měly výrazný vliv na možnost zhotovitele dokončit ve stanoveném termínu dílo 
v souladu se smlouvou. Z přehrážky (SO 01) byl vytěžen sediment, byl očištěn návodní a vzdušný líc přehrážky, 
a k jeho dokončení dle smlouvy chybělo provedení spárování a zához z lomového kamene na konci opevnění 
spadiště přehrážky. Při přívalových deštích ve dnech 28. 8. 2019 a 1. 9. 2019 byl retenční prostor přehrážky

strana č. 1



j. :041 /118452/S955/2018/021 /Bar „Lašovický potok - přítoky14

/novu pinč zanesen sedimentem splaveným z okolních polí a vznikla nátrž ve dně a březích koryta vmiste 
projektovaného záhozu. V důsledku těchto změn není možné SO 01 dle PD dokončit.

3. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na následujících méněpracích 
spočívajících v neprovedení prací, které jsou uvedeny v rozpočtu méněprací, jež tvoří přílohu tohoto dodatku, 
které mají vliv na celkovou cenu díla takto:

Původní cena za dílo ( dle SoD ) bez DPH: 

Cena za dílo dle dodatku č.2 bez DPH:

Cena za dílo dle dodatku č.3 bez DPH: 

Méněpráce (Rozpočet č.l - příloha) bez DPH

1.377.968,00 Kč 

1.437.272,50 Kč 

1.381.995,64 Kč 

-179.209,61 Kč

Nová cena za dílo (dle dodatku ě. 4) bez DPH 1.202.786,03 Kč

4.Nově či. HI., odst.l zní takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1.202.786,03Kč 
bez DPH , slovy jedenmHiondvěstědvatisícsedmsetosmdesátšestkorimčeskýchlřihaléře bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, zeje plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a je upraven o 
rozpočet méněprací dodatku č. 4, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. Takto upravená cena za 
dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a 
plnění dle této smlouvy.

5.0statní body smlouvy o dílo č. 041/118452/S955/2018/021/Bar zůstávají beze změn.

6.Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

i L I S 2019
Plzni, dne........................

vedoucí Správy toků - oblast povodí Berounky 
Lesy České republiky, s. p. 
za objednatele

v Pavlově, dne :l.'......

/................................................................................*/...............................

jednatel 
PERAT s.r.o. 
za zhotovitele

Příloha: Rozpočet - méněpráce

strana č. 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: IMPORT

Stavba: Lašovický potok - přítoky - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10.10.2019

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. IČ:
DIČ:

Uchazeč: Perat s.r.o. IČ:
DIČ:

Projektant: Ing. Antonín Kavan IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 179 209,61

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 179 209,61 37 634,02

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 216 843,63

Strana 1 z 2



r\-i-3□
3uOJO

OJ'
<
O

< r- OJ on T _v m j*r
oz

OJtn<
O

i~
C0

O
O

Dli/K
O

~a
00

O
o

0)
CL
v;

<ód

1 < T3 00 < “O“** . , to

<Oz
<oz

toH>

to to
O O
O O
oo

00
1

i~ *a
CD 03
■a "O
r~ r~
OJ OJto< to<
O O
< <
n n
7? 7T
ítL tD'
D- or
O o

oo oo
VO vO
-vj4^ a>

O on
o o oo o

ON
00 00
o 'vO on

o -^v N)
o 4^o (jn co

to
H>

to
H>

OJ
<cr

><

n
2.?co
3

oJJ
0)1
?r

o
c
•a

ojn

VI
vO
M
O

O

fO
a>

oo
OJ

<4
o
U)

n
fDrjeu
a*
fD
N
OTJ
=c

n
M
?N

O
fDrjCD
O
"O
ZE
r!
M

“O

cz M s m Pn
o EU oo'r~t

O
r-t O'

ID­
EU
N

Q.£U
<

OJ
<

Cl

fDn<
EUr+
fD

cr
OJ

o

p
MO

.aA
PITU

LA
CE o

bjek
tů sta

v
by a so

u
pisů pra

cí



krycí list soupisu

Stavba:
Lašovický potok - přítoky - méněpráce 

Objekt:

SO 01 - 1.PBP Lašovi - SO 01 - 1.PBP Lašovického...

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 10.10.2019

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 139 464,61

DPH základní 
snížená

Základ daně
139 464,61

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
29 287,57 

0,00

CenasDPH v CZK 168 752,18

Strana 1 z 5



fl><

o

Ln<
“O —sDJs
n
0
OJ
CL
O
CLEU'<

LO<

DJ'7T
OJ
CL,

*<
Úl
Oc

"5.Eí"c
n
2L
fD
3

?šo-
Q.
a.
c"

~UoTJ

C M 
n OJ zr cx
DJ BJ 
N <n> oj. 
H( m

O
5"
0)’
X"

DJ<crcu
(/>

“O
03
“O
F”
£U
w<
O
<

%A
O

“O
03
T?
r
DJ
w<
O
<
O
7T
fl>H□r
O

ÍUto<o
<
n*

"O
o
r-1-O
X-

o
'<r

fDsZS
fD<

■a
OJ'o
n>

fD
Xr+0)3

O0Jr+
C
3

M
Oon
O
'o
o

o
o
o
o

o

OJ
o
o
^4
ui
o

OJ
sD

O

On

U)so
4^On
4^
ON

n
o
3AJ
O
fD
s1

n
M7s

O

O
N3
O
'O

■\A
PITU

LA
CE ČLEN

ĚN
Í SO

U
PISU PRA

CÍ



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Lašovický potok - přítoky - méněpráce

Objekt:

SO 01 - 1.PBP Lašovi - SO 01 - 1.PBP Lašovického...

Datum: 10.10:2019

Projektant:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

pč Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová

p rCZK] soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV
d 1_____________ Zemní práce ____________________________________ 39 077,50

4 K 121103111 Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5 m3 43,500 255,00 11 092,50 CS ÚRS 2017 02
Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: skrývka z přístupu na stavbu v délce 145 m, šíří 3 m a 
tloušťce 0,1 m

VV 145*3*0,1 43,500
w ________ :_______ Součet__________________________________________________________________________________43,500

9 K 181411122 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 435,000 15,00 6 525,00 CS ÚRS 2017 02

P Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: přístupu na stavbu v délce 145 m a šíři 3 m

VV 145*3 435,000
w Součet 435,000

10 M 005724740 osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg technická - svahová (10 kg) kg 29,000 125,00 3 625,00 CS ÚRS 2017 02
W 145*3/15 29,000
W Součet 29,000

11 K 182301121 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé plose do 500 m2,
tt. vrstvy do 100 mm ml 435,000 41,00 17 835,00 CS ÚRS 2017 02

P Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: přístupu na stavbu v délce 145 m a šíři 3 m

W 145*3 435,000
w Součet 435,000

D 4 Vodorovné konstrukce 31 460,93

Strana 3 z 5



0
C0< CO<n o
0 3.
0 T3
£< O0 33< ráo o
< o
0- =5
"O fD'
o *o
2 3
oj n rt o< <

- o 
^ o
3 S 

n> 
?c

-NvjD_x
O

3
N>

QJ-
n
rp
a*
o
c
—5
QJ'
3

£

n< N>
0

?-i “O
SJ 3

t
o
a
c><rt-o<

o
a
ti

c
S:

*n ~n 3 O oo< •3
o a 3 f-t-

iCU
3
X

3
X

CU
CL

(D<
3 JU^ 3 wCL 3 

O CL qv
< 5T cl
N N< S== 
cl 3 cu 

N<
3* ** cr™ i/i -C 
O 3 N 
& £ O

« g< 3O fD Q3 <
3 =5' P' -1 3 3*CO o< £
□ < tt q
co< 3 33 oj 0 
fD< 3
3 o. n>
=f-8 =c—i oco OJ LJ
•a < {=
B- □ 5

B XI ^ 
- ^ CLí S o

D ID ° 
fD< CL q 
3 0 3
=í' PC 3
=3 3 cn
n fD < 
fD cr v< 
q O co
g ” S-
2. o Dis 
5? CL 3

3
NJ

ho
O
O

c-
70

Os o>
3 3

< “aco m. 
fD =h 
7? O 
OJ < 
3 QJ1 
<' 3
ncr nco Cl
■o < 
p' 3 -1
3 N
3' O
co 3
•>4 O

O
"O
-3
oj
<

“O
o<
n

c°

■o
o
Cl

OJ
o
t/1
OJ
8<
OJ'
2s

<

“O

N N
1/1 -i ~o ~0 O O O ~ ~ c cr 
n< - . 
fD °i 
^ O

rT Os Os° 3 3
X X

N>un
o o
X- X

P N< N<

^ I'

4

O

ui un 'vl ->J Ul CJ1

3 • 
P< N

cn 
O

g-l
O
cuv5 cu č

^ »Q<

CO o
~a í?
£!' |
fD< ° 
N< PC 
fD CU
3

^<>
3
pc
Cu
3
fD

< -jr~fD &
3 ^

fD fD
3 =J("TV

3- o
Ot g
• 3
PC 3'cu 3 
3 ?r
fD cu 
3 3p s
OJ 3 
O fD
° 3

3
N>

N>
-N

O
Oo

PC <,jq s

o
N
C

cu
3
fD

O 
N 
O 
< 
fD' 
3 
O 
TJ 
□< 
-a" 
oT
fD 
c*r
PC
n 
fD

■a ^ 
2< §* 
ffi 9
ss N 
g cu 
O c
& 1
g I-
o 2.

<
n
3
P=T
CU
3
fD
3
Co

3
N>

2. sP Ní

DD D D
=r o o
3 Qs Os

3 3
^ §• §■ 

to x- x- 
D

Na°
a o o N< N< ON o a X o o
i 'o

CJl CJ1 VO \D 
NJ NJ

M N 
O <■ Q ^

Q.

N‘
C3

3 N 
fD CU- 
3 3
° a

O N

N
CU-

3 (S

o 3! S4 ra
0 0; 
& O 
P "3

<
'C'n
3
£3

1 S
C3 cr c 

"O 
0ť C 
co 3 
N3 fD 
O 3 
O O 
PT N 

OQ
O- fD 
0 
N 
<
■á ' CL
=r o

0

0

0<

O'
Q_

"U
O

T3

3
O
N<

NJ 0 
PŇ 3 
—4 OJ



PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena
ÍCZK] Cena celkem [CZK] Cenová \

soustava

p

vv
vv

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: lešení pro spárování přehrážky z návodní i vzdušní 
strany a boků spadiště

(12*0,8+18*0,8)*2+2*5*0,8
Součet

56,000
56,000

27 K 981511113 Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním zdivá na maltu cementovou 
z kamene m3 0,100 2 800,00 280,00 CS ÚRS 2017 02

P Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: závěr dopadiště přehrážky

29 K 985221112 Doplnění zdivá ručně do aktivované malty kamenem délky spáry na 1 m2 upravované 
plochy přes 6 do 12 m m3 0,200 17 600,00 3 520,00 CS ÚRS 2017 02

P Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: závěr dopadiště a propustek

D 99 Přesun hmot 17 617,18
30 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 46,361 380,00 17 617,18 CS ÚRS 2017 02

D 997 Přesun sutě 100,00
31 K R 5 Vodorovné přemístění suti na skládku vč. uložení (poplatku) dle platné legislativy t 0,250 400,00 100,00

D 99 Přesun hmot 12 650,00
32 K R 6 Příplatek za stižený přesun hmot pro jezy a stupně dopravní vzdálenost do 500 m soubor 1,000 12 650,00 12 650,00

P

VV
vv

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: jedná se o ztížený přesun stavebního materiálu vodním 
tokem k místu zabudování

1
Součet

1,000
1,000

Strana 5 z 5



krycí list soupisu

Stavba:
Lašovický potok - přítoky - méněpráce 

Objekt:

SO 03 - 3.LBP Lašovi - SO 03 - 3.LBP Lašovického...

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
•

DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 39 745,00

DPH základní 
snížená

Základ daně
39 745,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně
8 346,45 

0,00

CenasDPH v CZK 48 091,45

Strana 1 z 4



strana 0

fD<

O

Ln<

OJ'n
<D

oj
Clo
Q.
OJ'<

Ln 
<

OJ'j*r
ojo.

><

to
O
c

■g.
w"
C

n
fD_
?rfD
3

O'
CL

"O
O

TJ

c; M Í; O
n CD cr
zr O. l/lr+CD CD O co'
N < 7T
fD ID f-ť
n< r+

fD_
t/>

PJ<cr
pj

O
UJ

I

UJ
ř~
DO
"O
r_

OJ
w<o<

!

KAo
o
w

UJ

r-
D3
-u

OJ
t/><o<n
?r
řD'
0-
O

OJl/l<
O
<

TJ
O
r+
OPT

O

s
3
<o>ZJ
rD<
u
CD'
n
co

o
°

o o o o

OJvO
^4
-N
Ul
oo

OJ
\D

Ol
oo

n
fD
Z3CD
O
fD_
7T
fD
3
*0
M
7^

“O
O

\__i.
fD
S
CD
3

O
CD
r+
C
3

o
o
M
O
vO

lA
PITU

LA
CE člen

ěn
í so

u
pisu pra

cí



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Lašovický potok - přítoky - méněpráce

Objekt:

SO 03 - 3.LBP Lašovi - SO 03 - 3.LBP Lašovického..
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 10.10:2019

Projektant:

PČ Ty
P

Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem
•

39 745,00

D HSV Práce a dodávky HSV 39 745,00
D 1 Zemní práce 39 345,00

10 K 121103111 Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5 m3 33,000 255,00 8 415,00 CS ÚRS 2017 02
Poznámka k položce:

P Poznámka k položce: Poznámka k položce: výkresy D. 1.2.2.7.1., D. 1.2.2.7.2. skrývka pod
přístupovou cestou

VV 110*3*0,1 33,000
w Součet 33,000

14 K 181411122 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 330,000 15,00 4 950,00 CSÚRS2017 02

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: urovnání přístupových cest a stavbou dotčených 
pozemků 3x110m

110*3 330,000
Součet_____________ __________________________________________________________ _________ 330,000

15 M 005724740 osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 ks technická - svahová (10 kg) ks 22,000 125,00 2 750,00 CS ÚRS 2017 02

W 330/15 22,000
vv Součet 22,000

16 K 182301121 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 
tl. vrstvy do 100 mm m2 330,000 41,00 13 530,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: urovnání přístupových cest a stavbou dotčených 
pozemků 3x110m

VV 110*3
W Součet

330,000
330,000

Strana 3 z 4



Strana 4 z 4




